[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от 16.12.2016  № 180
г. Нижняя Тура
Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижнетуринском городском округе в 2016 – 2017 учебном году
В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 N 249, от 17.12.2015 N 1488), приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 07.09.2016 № 341-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016/2017 учебном году», на основании приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 11.10.2016 № 388–И «Об утверждении графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2016-2017 учебном году», согласно итоговым протоколам муниципального этапа олимпиады по основам наук
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений Нижнетуринского городского округа (приложение №1);

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

        2.1. Учесть время, затраченное членами комиссий на проверку работ участников олимпиад (приложение № 2).

       2.2. Рассмотреть вопрос о предоставлении дней оплачиваемого отпуска членам предметных комиссий с учетом времени, затраченного на проверку олимпиадных работ во внерабочее время.

3.Методисту МКУ «ИМЦ» Петровой Н. Л. подготовить и выдать удостоверения победителям и призерам муниципального этапа олимпиады в срок до 31.05.2017.

4. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования

Л. В. Заляжных
Приложение № 2 к приказу Управления образования
от 16.12.2016 № 180
Время, затраченное на проверку олимпиадных работ
	Предмет
	ФИО
	Образовательная организация
	Время, затраченное

на проверку

	Математика

	Председатель комиссии:
	Лузина О.В.
	МБОУ «СОШ № 1»
	3,5 часа

	Члены комиссии:
	Васильченко Е. В.
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5 часа

	Предтеченская Е. А.
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5 часа

	Еделева Л. Н.
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5 часа

	Невтеева Р.Р.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3,5 часа

	Слесарева Н. В.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3,5 часа

	Отраднова В.М.
	МБОУ «СОШ № 7»
	3,5 часа

	Костина С.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	3,5 часа

	Чернышева Н. Б.
	МАОУ «НТГ»
	3,5 часа

	Жирных Ю. Л.
	МАОУ «НТГ»
	3,5 часа

	Ергер С. К.
	МБОУ «ИСОШ»
	3,5 часа

	Русский язык, литература

	Председатель комиссии:
	Головина М. В.
	МБОУ «СОШ № 2»
	9 часов

	Члены комиссии:
	Балуева И.М.
	МАОУ НТГО  «СОШ № 3»
	9 часов

	Ведерникова Т.И.
	МБОУ «СОШ № 1»

	9 часов

	Дерябина О. В.
	МБОУ «СОШ № 1»

	4,5 часа

	Мельникова Т.И.
	МБОУ «СОШ № 2»
	9 часов

	Бреусова Н.Н.
	МБОУ «СОШ № 2»
	9 часов

	Базарова Н.Э.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	9 часов

	Терехова Л. И.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	9 часов

	Александрова Г.В.
	МБОУ «СОШ № 7»
	9 часов

	Цыганкова Л.П.
	МБОУ «СОШ № 7»
	4,5 часа

	Греф Е. В.
	МАОУ «НТГ»
	9 часов

	Чепикова Л.Н.
	МАОУ «НТГ»
	9 часов

	Шлепяк И.В.
	МАОУ «НТГ»
	9 часов

	Остен М. В.
	МАОУ «НТГ»
	9 часов

	Сазанова Н. В.
	МАОУ «НТГ»
	4,5 часа

	Сотникова О. В
	МБОУ «СОШ № 2»
	9 часов

	Волкова Ю. А.
	МБОУ «ИСОШ»
	2 часа

	Куклина Л. Х.
	МБОУ «ИСОШ»
	9 часов

	Постникова Т. М.
	МБОУ «ИСОШ»
	9 часов

	Суворова И. Н.
	МБОУ «ИСОШ»
	9 часов

	Технология

	Председатель комиссии:
	Заусова Н.И.
	МБОУ «СОШ № 2»
	4,5 часа

	Черепенина Е.А.
	МБОУ «СОШ № 2»
	4,5 часа

	Лосевский О.Е
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	2 часа

	Белоусова О. И.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	4,5 часа

	Куликова Е.В.
	МБОУ «СОШ № 7»
	4,5 часа

	Романова Л.Ф.
	МБОУ «СОШ № 7»
	4,5 часа

	Земцова А. С.
	МАОУ «НТГ»
	4,5 часа

	Куканов С. Н.
	МБОУ «СОШ № 7»
	3,5 часа

	Махотина Л. Ю.
	МБОУ «СОШ № 1»
	4,5 часа

	Английский язык

	Председатель комиссии:
	Неустроева Т.М.
	МАОУ «НТГ»
	3 часа

	Члены комиссии:
	Татаурова Н.А.
	МАОУ «НТГ»
	3 часа

	Феклистова О. В.
	МАОУ «НТГ»
	3 часа

	Ткаченко Е.М.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3 часа

	Иванова В.В.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3 часа

	Осинцева М.Ю.
	МБОУ «СОШ№ 2»
	3 часа

	Пашина С. А.
	МБОУ «СОШ№ 7»
	3 часа

	Титаренко А. А.
	МБОУ «ИСОШ»
	3 часа

	Французский язык

	Председатель комиссии:
	Телепаева С.В.
	МБОУ «СОШ № 7»
	2 часа

	Члены комиссии:
	Люкова С.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	2 часа

	Пашина С.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	2 часа

	Биология, экология, химия

	Председатель комиссии:
	Сергиенко Н.И.
	МБОУ «СОШ № 7»
	12 часов

	Члены комиссии:
	Семиколенных С.Н.
	МБОУ «СОШ № 1»
	12 часов

	Малыгина А.В.
	МБОУ «СОШ № 2»
	12 часов

	Шестакова Н.П.
	МБОУ «СОШ № 2»
	12 часов

	Колотова Е.А.
	МБОУ «СОШ № 3»
	12 часов

	Арбузова Е. М.
	МАОУ «НТГ»
	4 часа

	Колпакова Л. И.
	МБОУ «СОШ № 7»
	4 часа

	Физика

	Председатель комиссии:
	Кузякова Т.А
	МБОУ «СОШ № 7»
	3,5 часа

	Члены комиссии:
	Ширинкина Л.И.
	МБОУ «СОШ № 1»
	3,5 часа

	Затесова Н.В.
	МБОУ «СОШ № 3»
	3,5 часа

	Черногородова Л.И.
	МАОУ «НТГ»
	3,5 часа

	География

	Председатель комиссии:
	Арбузова Е. М.
	МАОУ «НТГ»
	3,5 часа

	Тафинцева Т.И.
	МБОУ «СОШ № 2»
	3,5 часа

	Родина А. П.
	МБОУ «СОШ № 7»
	3,5 часа

	Фаргер А. В.
	МБОУ «СОШ № 3»
	3,5 часа

	Колокольникова Л. А.
	МАОУ «НТГ»
	3,5 часа

	ОБЖ

	Председатель комиссии:
	Костенков С.П.
	МАОУ «НТГ»
	2 часа

	Члены комиссии:
	Самочерных Л.А.
	МБОУ «СОШ № 1»
	2 часа

	Удинцев В.А.
	МБОУ «СОШ № 2»
	2 часа

	Шайдулина О.А.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	2 часа

	Физическая культура

	Председатель комиссии:
	Воробьев А.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	2 часа

	Члены комиссии:
	Воробьева Н. Ю.
	МБОУ «СОШ № 7»
	2 часа

	Самочерных Л.А.
	МБОУ «СОШ № 1»
	2 часа

	Сюзев В. В.
	МАОУ «НТГ»
	2 часа

	Бартов А. Н.
	МБОУ «СОШ № 2»
	2 часа

	Шайдулина О.А.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	2 часа

	Никулин С.Ю.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	2 часа

	Костенков С.П.
	МАОУ «НТГ»
	2 часа

	Шестаков В.Е.
	МАОУ «НТГ»
	2 часа

	Экономика

	Председатель комиссии:
	Хайруллина Н.Ф.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3 часа

	Члены комиссии:
	Вострякова Е.А.
	МБОУ «СОШ № 2»
	3 часа

	Шайхутдинова О. А.
	МБОУ «СОШ № 1»
	3 часа

	Андреева Ю.А.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	3 часа

	Истомин В. А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	3 часа

	История, обществознание и право

	Председатель комиссии:
	Андреева Ю.А.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	13 часов

	Члены комиссии:
	Впрягаева Л.Е.
	МБОУ «СОШ № 2»
	13 часов

	Кульнева Л.Л.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	13 часов

	Истомин В.А.
	МБОУ «СОШ № 7»
	13 часов

	Баранова Н.А.
	МАОУ «НТГ»
	13 часов

	Гордеева Е.Н.
	МАОУ «НТГ»
	13 часов

	Шлейнинг Е. М.
	МАОУ «НТГ»
	11 часов

	Шайхутдинова О. А.
	МБОУ «СОШ № 1»
	13 часов

	Малышева Т. В.
	МБОУ «ИСОШ»
	4 часа

	Кардаполова Е. И.
	МБОУ «ИСОШ»
	4 часа

	Информатика, информационные технологии

	Председатель комиссии:
	Бондарева Н. В.
	МКУ ДО «ЦДО»
	1час

	МХК

	Председатель комиссии:
	Елишева Н.Н.
	МАОУ НТГО «СОШ № 3»
	4,5 часа

	Члены комиссии:
	Телепаева С. В.
	МБОУ «СОШ № 7»
	4,5 часа

	Махотина Л. Ю.
	МБОУ «СОШ № 1»
	4,5 часа

	Черепенина Е. А.
	МБОУ «СОШ № 2»
	4,5 часа